
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

PORTARIA N°151, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Elogio ao desempenho funcional de servidor.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria  PGR nº  941,  de  24     de  novembro  de  2020  ,  bem  como,  pelo  artigo  33,  inciso  II,  do

Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05

de maio de 2015), e em conformidade com o previsto no artigo 237, inciso II, da Lei nº 8.112/90,

CONSIDERANDO a solicitação contida no MEMORANDO Nº 30/2022, oriundo do

4º Ofício desta Procuradoria da República em Roraima,

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  menção  de  elogio  ao  servidor  KELMISSON  LIMA COSTA,

Técnico do Ministério Público da União e Assistente Nível II, matrícula 21.684, lotado no 4º Ofício

desta Procuradoria da República em Roraima, pelo zelo e dedicação habitualmente demonstrados,

ilustrados a partir da excelência, eficiência e presteza do auxílio referente à confecção de denúncia

na Operação Urihi  Wapopë,  bem como dos trabalhos  desenvolvidos  na Correição  Ordinária  de

2022.

Art. 2º Determinar que o presente elogio seja anotado nos assentamentos funcionais

do referido servidor.

Dê-se ciência, publique-se e registre-se.

RODRIGO MARK FREITAS

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  25  nov.  2022.  Caderno
Administrativo, p. 14.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/248315
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/248315
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/215500

